[image: ]
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ВАСИЛЬЕВСКИЙ

4

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	Санкт-Петербург
	№ 50-О
	10 августа 2020 года

	Об утверждении контрольных мероприятий
в отношении МКУ «Служба по благоустройству»
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский за 2019 год

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, распоряжением Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский от 25.12.2019 года №89-О «Об утверждении плана работы по осуществлению контрольных мероприятий Местной администрацией внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский на 2020 год» по внутреннему муниципальному финансовом контролю, внутреннему муниципальному финансовому контролю в отношении закупок для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования и ведомственному контролю в сфере закупок

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

	1. Утвердить акт контрольного мероприятия в целях реализации ведомственного контроля в сфере закупок ст. 100 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в отношении МКУ «Служба по благоустройству» согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его издания.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

	Глава Местной администрации
МО Васильевский
	                                                                     Д.В. Иванов

Приложение
к распоряжению от 10.08.2020 № 50-О

«УТВЕРЖДАЮ»
Глава Местной администрации
внутригородского  муниципального
образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ Васильевский
_____________________Д.В. Иванов
«10» августа  2020 г.

Акт контрольного мероприятия
в отношении МКУ «Служба по благоустройству» внутригородского  муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский

В соответствии с Планом работы по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский в 2020 году, утвержденным  распоряжением Местной администрации МО Васильевский от 25 декабря 2019 года №89-О, распоряжением Местной администрации МО Васильевский от 20 июля 2020 №37-О «О назначении  контрольного    мероприятия» «Контроль за соответствием поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги условиям контрактов, заключенных для обеспечения нужд заказчика  за 2019 год» контрольной  группой в составе: главы Местной администрации МО Васильевский Иванова Д.В.,  заместителя главы Местной администрации МО Васильевский Бирюка И.Л., главного специалиста Местной администрации Иванова И.А. проведено документальное и фактическое изучение документации на соответствие поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги условиям контрактов, заключенных для обеспечения нужд заказчика МКУ «Служба по благоустройству»  в 2019 году.
Выборочная проверка была произведена в соответствии с планом контрольного мероприятия.
Наименование субъекта контроля: МКУ «Служба по благоустройству», ИНН 7801119530.
Предмет проверки: проверка соответствия поставленного товара, выполненной работы (ее результата), или оказанной услуги условиям муниципального контракта от 10.01.2019 №90-2019 на оказание услуг по проведению лабораторных исследований, с предоставлением оригиналов протоколов количественно химического анализа, разработку паспортов отходов I-VI класса опасности для трех наименований отходов, направление данного паспорта отхода в Департамент Росприроднадзора по Северо-Западному федеральному округу, проведение лабораторных исследований с предоставлением оригиналов протоколов количественно химического анализа и протоколов биотестирования для шести наименований отходов, имеющих V класс опасности.
Цель проверки: Контроль над соответствием  оказанных услуг условиям Контракта от 10.01.2019 №90-2019 .
Форма проведения проверки:  документальная проверка выборочным способом.
Перечень вопросов, подлежащих проверке:
1. Наличие правовых оснований для заключения Контракта от 10.01.2019 №90-2019.
2. Определение объемов исполненных по Контракту от 10.01.2019 №90-2019 и обязательств.
3. Наличие документов о приемке оказанных услуг по Контракту № от 10.01.2019 №90-2019 и правильности их оформления.
4. Соответствие оказанных услуг условиям Контракта от 10.01.2019 №90-2019.
В ходе проверки были представлены следующие документы:
- Муниципальный контракт от 10.01.2019 №90-2019 на оказание услуг по проведению лабораторных исследований, с предоставлением оригиналов протоколов количественного химического анализа, разработку паспортов отходов I-VI класса опасности для трех наименований отходов, направление данного паспорта отхода в Департамент Росприроднадзора по Северо-Западному федеральному округу, проведение лабораторных исследований с предоставлением оригиналов протоколов количественно химического анализа и протоколов биотестирования для шести наименований отходов, имеющих V класс опасности.
- Акты отбора проб отходов №874-О-№884-О.
- Оригиналы протоколов количественного химического анализа №2742-О, №2743-О, №2746-О, №2753-О.
- Паспорта отходов на VI класс опасности по видам отходов 83020001714, 89000001724, 82431121214, 83020001714.
- Оригиналы протоколов количественного химического анализа №2738-О, №2740-О, №2736-О, №2749-О, №2751-О, №2744-О, №2747-О.
- Протоколы биотестирования №2739-бт, №2741-бт, №2737-бт, №2750-бт, №2752-бт, №2745-бт, №2748-бт.
- Заказное уведомление об отправке ценного письма с описью.
- Акт сдачи-приемки работ №269-2019-С от 15.04.2019.
- Платежное поручение №66721 от 17.04.2019
Выводы:
1. Наличие правовых оснований для заключения Контракта 10.01.2019 №90-2019:
- Согласно ст. 18 Федерального закона № 44-ФЗ обоснование закупки осуществляется заказчиком при формировании плана закупок, плана - графика  и заключается в установлении соответствия планируемой закупки целям осуществления закупок, а также законодательству РФ и иным нормативно-правовым актам о контрактной системе в сфере закупок.
- Муниципальный контракт от 10.01.2019 №90-2019 (Далее – Контракт) был заключен на оказание услуг по проведению лабораторных исследований, с предоставлением оригиналов протоколов количественного химического анализа, разработку паспортов отходов I-VI класса опасности для трех наименований отходов, направление данного паспорта отхода в Департамент Росприроднадзора по Северо-Западному федеральному округу, проведение лабораторных исследований с предоставлением оригиналов протоколов количественно химического анализа и протоколов биотестирования для шести наименований отходов, имеющих V класс опасности в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон № 44-ФЗ) по п.п. 4 ч.1 ст. 93 на сумму 48 000, 00 рублей.
- Контракт заключен сторонами на основании ведомственной целевой программы «Благоустройство территорий муниципального образования» на 2019 год, утвержденной постановлением Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский от 01.10.2018 №93 в целях исполнения полномочий по решению вопроса местного значения  «Осуществление благоустройства территории муниципального образования» ст. 10 п.9 Закона Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге».
- Контракт зарегистрирован в реестре муниципальных контрактов за номером 22.
- Таким образом, заключение муниципального контракта на оказание услуг по проведению лабораторных исследований, с предоставлением оригиналов протоколов количественного химического анализа, разработку паспортов отходов I-VI класса опасности для трех наименований отходов, направление данного паспорта отхода в Департамент Росприроднадзора по Северо-Западному федеральному округу, проведение лабораторных исследований с предоставлением оригиналов протоколов количественно химического анализа и протоколов биотестирования для шести наименований отходов, имеющих V класс опасности соответствует действующему законодательству и является правомерным, лимиты бюджетных обязательств не превышены.
При проверке в муниципальном контракте  от 10.01.2019 №90-2019 выявлены ошибки в текстовой части:
- в соответствии с разделом 1 предметом контракта является оказание услуг, при этом в разделе 2, 3,4 по тексту муниципального контракта прописаны работы. Следует отметить, что вышеперечисленные ошибки  не влияют на  толкование условий муниципального контракта и  смысла муниципального контракта  в целом.
2. Определение объемов исполненных по Контракту обязательств:
- Предметом муниципального контракта является оказание услуг по проведению лабораторных исследований, с предоставлением оригиналов протоколов количественного химического анализа, разработку паспортов отходов I-VI класса опасности для трех наименований отходов, направление данного паспорта отхода в Департамент Росприроднадзора по Северо-Западному федеральному округу, проведение лабораторных исследований с предоставлением оригиналов протоколов количественно химического анализа и протоколов биотестирования для шести наименований отходов, имеющих V класс опасности по заданию на разработку Заказчика. Исполнитель по Контракту оказал услуги в срок и в полном объеме.
3. Наличие документов о приемке поставленного товара, выполненной работы или оказанной услуги по Контракту и правильности их оформления.
[bookmark: _GoBack]- В соответствии с разделом 4 Контракта приёмка оказанных исполнителем услуг производится Заказчиком путем подписания акта сдачи-приемки работ. Сдача оказанных услуг Исполнителем и приёмка их Заказчиком оформлена актами сдачи-приемки работ. Таким образом, представлены все документы об оказании услуг, принятых Заказчиком по муниципальному  контракту от 10.01.2019 №90-2019. Оформление документов о приемке оказанных услуг соответствуют требованиям контракта и действующего законодательства.
4. Соответствие оказанных услуг условиям Контракта:
- С учетом вышеизложенных сведений и выводов, сделанных по вопросам 1-3: исполнение муниципального Контракта на оказание услуг по проведению лабораторных исследований, с предоставлением оригиналов протоколов количественного химического анализа, разработку паспортов отходов I-VI класса опасности для трех наименований отходов, направление данного паспорта отхода в Департамент Росприроднадзора по Северо-Западному федеральному округу, проведение лабораторных исследований с предоставлением оригиналов протоколов количественно химического анализа и протоколов биотестирования для шести наименований отходов, имеющих V класс опасности соответствует действующему законодательству и является правомерным. Исполнителем выполнены обязательства в рамках действующего контракта
Комиссией предложено впредь не допускать вышеуказанные ошибки в оформлении муниципальных контрактов.

Руководитель контрольной группы: 					Д.В. Иванов
Член контрольной группы: 							И.Л. Бирюк
Член контрольной группы: 							И.А. Иванов

image1.png